
 
FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
e-mail: charita@fchlovosice.cz 
 
 

  

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 

Karla Maličkého 418/2 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 

410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

V Lovosicích 29. 6. 2021 

Dobrý den, vážení, 

dovolujeme si vás požádat o vydání Budoucího příslibu na zařazení do základní sítě 

sociálních služeb Ústeckého kraje. 

Sociální služba – azylové domy 

Cílová skupina – rodiče samoživitelé (matky samoživitelky a otcové samoživitelé) a rodiny 

Kapacita služby – předpokládaná kapacita služby je max. 24 

Pracovní úvazky v přímé práci –  1 úvazek – sociální pracovník 

     5 x úvazek - pracovník v sociálních službách   

Předpokládaný termín podání investiční žádosti do IROP č. výzvy 101, Sociální infrastruktura 

se zvýšenou energetickou účinností -  je druhá polovina měsíce září 2021. 

Předpokládaný termín rekonstrukce a vybavení – od března 2022 do prosince 2023. 

Předpokládané zahájení poskytování sociální služby je leden 2024. 

   

Popis projektového záměru: 

Projektovým záměrem Farní charity Lovosice je rozšíření poskytování sociální služby podle § 

57 azylové domy. Nedílnou součástí této žádosti je statistický přehled odmítnutých žadatelek 

o poskytování pobytové sociální služby – azylové bydlení, který předkládá vyčíslenou 

potřebnost našeho kraje pro poskytování zmíněné sociální služby.  

Na základě spolupráce s městem Libochovice, došlo mezi Farní charitou Lovosice a vedením 

města Libochovice k domluvě o možnosti odprodeje nemovitosti na adrese Nádražní ulice dis. 

p. 304 v obci a katastrální území Libochovice, okres Litoměřice, Ústecky kraj. Jedná se bývalou 

drážní budovu, která je určena ke kompletní rekonstrukci a k následnému užívání – bydlení.  

Farní charita Lovosice v rámci svého záměru bude podávat žádost do 101. výzvy 

z Integrovaného regionálního operačního programu – Sociální infrastruktura se zvýšenou 

energetickou účinností. Předpokládané datum podání žádosti do zmiňovaného IROP – druhá 

polovina září 2021.  

Po zpracování projektové studie je naším záměrem zbudovat 5 ubytovacích jednotek s co 

největší mírou samostatného života, tzn. žádné společné zázemí – kuchyně i sociální zařízení 

v každé ubytovací jednotce. Tímto řešení chceme minimalizovat dopady „společného 

komunitního“ stylu života a co nejvíce zajistit reálné přiblížení k běžnému životu.  

 

 

Příloha č. 1



 
FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
e-mail: charita@fchlovosice.cz 
 
 

  

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 

Karla Maličkého 418/2 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 

410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

59

105
94

120
108

190

219
226

57

0

50

100

150

200

250

Srovnání počtu žadatelů z Ústeckého kraje

r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 k 31. 5. 2021

Příloha č. 1 

SROVNÁNÍ POČTU ŽADATELŮ Z ÚSTECKÉHO KRAJE  

OD ROKU 2013 AŽ DO ROKU 2021 K 31. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Alena Maternová 

 

počet odmítnutých 
žadatelů o službu  

počet 
žadatelů 

 počet odmítnutých 
žadatelů o službu  

počet 
žadatelů 

r. 2013 59  r. 2018 190 

r. 2014 105  r. 2019 219 

r. 2015 94  r. 2020 226 

r. 2016 120  r. 2021 k 31. 5. 2021 57 

r. 2017 108    



. 

FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Dům Panny Marie Pomocné 
azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
telefon: +420 731 129 760, e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz 
 

 

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 
Školní 476/3 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 
410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

 

 

PŘEHLED Z INTERNÍ STATISTIKY  

AZYLOVÉHO DOMU LOVOSICE 

 

bydliště žadatelek  

od roku 2013 až do roku 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vypracováno: 06/2021 

vypracoval: Mgr. Alena Maternová 

 

 

 

 



. 

FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Dům Panny Marie Pomocné 
azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
telefon: +420 731 129 760, e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz 
 

 

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 
Školní 476/3 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 
410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

37

25

0

10

20

30

40

r. 2013 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

86

59

1

23

0

20

40

60

80

100

r. 2013 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

z toho ostaní kraje z toho odmítnutí sdělení bydliště

144

105

15 24

0

50

100

150

200

r. 2014 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

z toho ostaní kraje z toho odmítnutí sdělení bydliště

48

57

40

45

50

55

60

r. 2014 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

ROK 2013 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ROK 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 86  

z toho Ústecký kraj 59  okres Litoměřice 37 

z toho ostatní kraje 1  ostatní okresy kraje 25 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 23    

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 144  

z toho Ústecký kraj 105  okres Litoměřice 48 

z toho ostatní kraje 15  ostatní okresy kraje 57 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 24    



. 

FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Dům Panny Marie Pomocné 
azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
telefon: +420 731 129 760, e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz 
 

 

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 
Školní 476/3 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 
410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

159

94

26
39

0

50

100

150

200

r. 2015 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

ostaní kraje odmítnutí sdělení bydliště

48

46

45

46

47

48

49

r. 2015 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

164

120

35

9

0

50

100

150

200

r. 2016 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

ostaní kraje odmítnutí sdělení bydliště

70

50

0

20

40

60

80

r. 2016 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

ROK 2015 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

ROK 2016 

 

 

  

 

  

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 159  

z toho Ústecký kraj 94  okres Litoměřice 48 

z toho ostatní kraje 26  ostatní okresy kraje 46 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 39    

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 164  

z toho Ústecký kraj 120  okres Litoměřice 70 

z toho ostatní kraje 35  ostatní okresy kraje 50 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 9    



. 

FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Dům Panny Marie Pomocné 
azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
telefon: +420 731 129 760, e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz 
 

 

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 
Školní 476/3 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 
410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

193

108

71

14

0

50

100

150

200

250

r. 2017 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

ostaní kraje odmítnutí sdělení bydliště

56

52

50

52

54

56

58

r. 2017 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

272

190

71

11

0

50

100

150

200

250

300

r. 2018 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

ostaní kraje odmítnutí sdělení bydliště

94 96

0

20

40

60

80

100

r. 2018 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

ROK 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ROK 2018 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 193  

z toho Ústecký kraj 108  okres Litoměřice 56 

z toho ostatní kraje 71  ostatní okresy kraje 52 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 14    

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 272  

z toho Ústecký kraj 190  okres Litoměřice 94 

z toho ostatní kraje 71  ostatní okresy kraje 96 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 11    



. 

FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Dům Panny Marie Pomocné 
azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
telefon: +420 731 129 760, e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz 
 

 

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 
Školní 476/3 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 
410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

347

219

120

8

0

100

200

300

400

r. 2019 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

ostaní kraje odmítnutí sdělení bydliště

96

123

0

50

100

150

r. 2019 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

289

226

45
18

0

100

200

300

400

r. 2020 Počet odmítnutých žadatelů o službu

celkem z toho Ústecký kraj

ostaní kraje odmítnutí sdělení bydliště

95

131

0

50

100

150

r. 2020 Rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

ROK 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ROK 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 347  

z toho Ústecký kraj 219  okres Litoměřice 96 

z toho ostatní kraje 120  ostatní okresy kraje 123 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 8    

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem 289  

z toho Ústecký kraj 226  okres Litoměřice 95 

z toho ostatní kraje 45  ostatní okresy kraje 131 

z toho odmítnutí sdělení bydliště 18    



. 

FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Dům Panny Marie Pomocné 
azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
telefon: +420 731 129 760, e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz 
 

 

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 
Školní 476/3 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 
410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

84

57

17
10

0

20

40

60

80

100

r. 2021 - k 31. 5. 2021 Počet odmítnutých žadatelů 
o službu

celkem z toho Ústecký kraj

ostaní kraje odmítnutí sdělení bydliště

28 29

0

10

20

30

40

r. 2021 - k 31. 5. 2021 Rozdělení 
odmítnutých žadatelů 

z Ústeckého kraje

okres Litoměřice

ostaní okresy Ústeckého kraje

ROK 2021 – k 31. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

počet odmítnutých žadatelů o službu  počet žadatelů  rozdělení odmítnutých 
žadatelů z Ústeckého kraje 

počet 
žadatelů celkem   

z toho Ústecký kraj   okres Litoměřice  

z toho ostatní kraje   ostatní okresy kraje  

z toho odmítnutí sdělení bydliště     



. 

FARNÍ CHARITA LOVOSICE 
Dům Panny Marie Pomocné 
azylový dům pro ženy a matky s dětmi 
Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice 
telefon: +420 731 129 760, e-mail: azylovy.dum@fchlovosice.cz 
 

 

Farní charita Lovosice  IČ: 46770321 
Školní 476/3 datová schránka: tua4s9g DIČ: CZ 46770321 
410 02 Lovosice www.fchlovosice.cz č. ú.: 1003992329/0800 

59

105
94

120
108

190

219
226

57

0

50

100

150

200

250

Srovnání počtu žadatelů z Ústeckého kraje

r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 k 31. 5. 2021

SROVNÁNÍ POČTU ŽADATELŮ Z ÚSTECKÉHO KRAJE  

OD ROKU 2013 AŽ DO ROKU 2021 K 31. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

počet odmítnutých 
žadatelů o službu  

počet 
žadatelů 

 počet odmítnutých 
žadatelů o službu  

počet 
žadatelů 

r. 2013 59  r. 2018 190 

r. 2014 105  r. 2019 219 

r. 2015 94  r. 2020 226 

r. 2016 120  r. 2021 k 31. 5. 2021 57 

r. 2017 108    




